
Okrouhlá
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.062375N, 12.487743E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 1 043 ha

Počet obyvatel: 249 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.ouokrouhla.cz

Památky a zajímavosti Okrouhlá
V obci se nachází gotická tvrz přestavěná v 19. století na zámeček. Tvrz vznikla zřejmě již ve 14.
století. Po několik dalších století si zachovala svoji jednoduchou gotickou podobu čtvercového věžovitého
paláce o jednom patře s malým rizalitem na severní straně, ve kterém byl pravděpodobně vstup s padacím
mostem přes vodní příkop. Kolem roku 1888 byla tehdy již nevyhovující tvrz přestavěna v malý
zámeček. Po obou stranách severního rizalitu přibyly dva přístavky které spojily severní frontu do
hladké stěny a také jižní strana byla prodloužena. Zámek dostal novou střechu s romantickými vikýři. V
této podobě setrval zámek až do našich časů, kdy je však již bez předchozí údržby značně
zchátralý.
Další drobné památky jsou boží muka a smírčí kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/26/okrouhla/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 13:16:45


